(nolite ergo timere. multis passe  
ribus pluris estis vos). Ly. i. ma  
ioris reputationis apud deum. q̄  
ad imaginem dei creati. (Dico aut̄  
vobis. oīs quicunq̄ me cōfessus  
fuerit coram hoībus) Gor. i. non  
tm̄ crediderit corde: sed confessus  
fuerit simul ore.) ⁊ filius hoīs cō  
fitebitur eum corā angelis dei).

**S**equunt nūc euāgeliā de  
cōfessorib⁹ euāgelium sc̄m  
Lucam. iij.

**I**n illo tpe. Dis  
xit iesus discipu  
lis suis. Sint lū  
bi vestri p̄cincti  
⁊ lucerne arden  
tes in manib⁹ vestris. Et vos  
similes hoībus expectantibus  
dñm suuī quando reuertat a  
nuptijs. vt cū venerit ⁊ pulsa  
uerit: cōfestim aperiant ei. Be  
ati serui illi quos cum venerit  
dñs: inuenerit vigilātes. Almē  
dico vobis q̄ precinget se ⁊ fa  
ciet illos discubere: ⁊ trāsiens  
ministrabit illis. Et si venerit  
in secunda vigilia: ⁊ si in tertia  
vigilia venerit: ⁊ ita inuenerit  
beati sunt serui illi. Hoc autē  
scitote qm̄ si sciret p̄familias  
qua hora fur vēiret: vigilaret  
vtiq̄ ⁊ nō sineret perfodi dos  
mū suā. E vos estote pati. q̄

qua hora nō putatis filius hō  
minis veniet.

**Postilla.**

**S**int lumbi vestri p̄cincti  
et lucerne ec. Luc. xij. Historia hu-  
iū euangeliū locutus est dñs ih̄s.  
anno eius. xiiij. ij. ydus Julij. feria  
v. luna. xvij. iudicioe. iiiij. Ante ini-  
tium illi⁹ euāgeliū scribit sanctus  
Lucas in eodē capi. q̄ t̄pus dixit  
discipulis suis. Nolite timere pu-  
fillus ḡr̄. q̄ cōplacuit patri v̄ro  
bare vobis regnū. Tūc seq̄ euā-  
geliū bōdiernū. (Sint lumbi v̄ri  
precincti). Ly. lumbi mentis sunt  
volūtas et intellect⁹ ex q̄b⁹ proce-  
dunt cogitatiōes male. Lumbi ve-  
ro carnis sūt in q̄b⁹ viget mortu-  
parie. et vtricq; lumbi sūt p̄cīgēdi. i.  
coartandi ab illicits cogitationis  
bus et opib⁹. (et lucerne ardētes)  
Lyra. i. doctrina clara p̄cedēs ex  
charitate. (in manib⁹ v̄ris) iplē-  
do ope. (et vos siles hoib⁹ expe-  
ctantibus dñm suū) Ly. i. sitis dis-  
creti et vigiles et solliciti de v̄ra cu-  
stodia expectādo dñm v̄eturū ad  
iudiciū sicut antiqui p̄ies expecta-  
bant eū v̄eturū in carnē. (quādo  
revertaſt a nuptijs) Glo. or. ad nu-  
ptias dñs iuit: cū post resurrectio-  
nem nouus hō angelorū multitu-  
dinem sibi copulauit. A q̄b⁹ nup-  
tijs revertaſt cū nobis per iudiciū  
manifestat. vt p̄z Act. i. Sic veni-  
et quēadmodū vidistis eū euntem  
in celū. (et pulsauerit) per egritudi-  
nem mortē propinquā designādo

cōfessim apariant ei⁹ dñi suscipien-  
do. (beati serui illi quos cū vene-  
rit dñs). Ly. in eoru morte. (inve-  
nērit vigilantes). i. in statu grē et  
nō in p̄tis dormiētes. q̄ talis pre-  
sentabit in iudicio qualis inueni-  
tur in morte q̄stū ad grām vel ad  
culpā. (Amē dico vobis q̄ p̄cī-  
get se) Glo. Preparans se ad retrī-  
butionē. (et faciet illos discubere)  
Glo. or. in regno celesti quiescere  
(et transiēs ministrabit illis) Glo.  
transiēs ministrabit cū de iudicio  
ad regnū rediens sua claritate fide-  
les satiabit. (Et si venerit in secū-  
da vigilia: et si in tertia vigilia ves-  
nerit et ita inuenerit; b̄ti sunt serui  
illi. Unde Grego. Prima vigilia ē  
status puericie: maxime cum incis-  
pit ysus rōnis in pueris. Scōa vi-  
gilia ē status iuuentutis. Tertia vi-  
gilia est status virilis. Quarta vi-  
gilia est status senectutis. quia in  
quolibet statu fideles debent esse  
parati per iusticiā ad recipiendaz  
mortē. (Hoc aut̄ scitote quoniam  
si sciret pater familias qua hora  
sur veniret vigilaret vtricq;: et non  
simeret perfodi domū suā. Sora.  
Hic dñs iesus monet nos vigilare  
cōtra mortis incertitudinez: q̄uis  
nihil sit certius morte: nihil tamē  
incerti⁹ hora mortis. (Et vos esto-  
te parati. q̄r̄ qua hora nō putatis  
fili⁹ bois venier. Glo. or. ultimaz  
horam semp ignorare voluit dñs  
vt semper sit suscepta. et ad eandē  
semper preparemur).

**T**alliud euāgeliū de cōfesso-

ribus scđm **Lucā.** ij. capi.

**I**n illo tpe. **D**icit iesus discipulis suis. Nemo accedit lucernaz **i** abscōdito ponit: neq; sub modio: sed super candelabru: vt qui ingrediuntur lumen videant. **L**ucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex totū corpus tuū lucidum erit. Si aut̄ nequā fuerit: etiā corpus tuū tenebrosum erit. **V**ide ergo ne lumē qđ in te est tenebre sint. Si ergo corp⁹ tuū lucidū fuerit nō habēs aliquā partē tenebrarū: erit lucidum totum. Et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

### **P**ostilla.

**N**emo accedit lucernam **i** abscōdito hic. Luce. xij. hoc huius euāgelijs paradigmā locut⁹ est dñs iesus anno eius. xxxij. ij. ydus Julij. feria. v. luna. xvij. in ditione iiii. Ante initium illius euāgelijs scribit sc̄tus Lucas in eodē capi. qđ qđam mulier extollens voce de turba dixit. Beatus vēter qui te portauit & vbera que suristi. Tunc se quitur euāge hodi. (Nemo accedit lucernā). **L**y. Lucerna hic accipitur pro intentione recta. qđ intētio recta includit lumen fidet & ar-

doīe charitatis ad modū lucerne ardētis. (i in abscōdito ponit: ne qđ sub modio: sed sup cādelabru) **L**y. qđ intētio recta dirigit ad supna. (vt qui ingrediunt lumen videant) **L**y. sicut enī lucerna in alto posita illuminat ea que sunt in domo materiali: sic intētio recta ea que fiunt & disponunt in domo ecclesie: & etiā in domo cōscientie. (Lucerna corporis tui ē ocul⁹ tu⁹). **L**y. quia sicut oculus dirigit mēbra corporis ad operandū: vt pedez ad ambulandū. manū ad scribens dū: sic intētio recta dirigit nřas operationes in finem debitū. ideo subdit. (Si ocul⁹ tuus fuerit simplex) **L**y. i. intētio tua recta (totū corpus tuū). i. congeries operatiōnū tvarū. (lucidū erit). i. meritorū vite eterne. (Si aut̄ nequā fuerit). i. intētio puerſa. (etiā corp⁹ tuū tenebrosum erit) **L**y. i. cōgeries operationū tvarū mala erit. qđ opus bonū malū efficit peruersa intētione: sicut cū alijs dat elemosynā paupcule mulieri intentione trahedi ea ad pccm luxurie. (Vide ergo ne lumē qđ in te est tenebre sint). **L**y. i. diligēter attēde ne intētio tua qđ lumē aie ē sit puerſa. qđ p hoc corrūperent oia bona opa (Si ergo corp⁹ tuuz lucidū fuerit nō bñs aliquā pte tenebrarū) **L**y. tū ex bonitate intētiōis: tū ex bonitate opis. (erit lucidū totum) qđ oia cadet ad vite eterne meritū. (i sicut lucerna fulgoris illuminabit te). **L**y. in presenti per gratiā & in

futuro per gloriam.

**L**Aliud euāgeliū dē cōfessō/  
ribus scđm **L**ucam.rīx.